possimus intrare et exire cum rebus nostris ad predictum lociim ubicumque poterimus,

excepto in vico qui est in ponte Sancti Nicolai usque ad portam Sancti Victoris. De quibus

nobis cum sigillis eorum patentes litteras conccsserunt; in quibus omnibus conditionem

ecclesie nostre ac ordinis nostri fieri credimus meliorein, quod etiam per presentes litteras

confitemur. Ad ipsius autem rei geste memoriam et predicte ecclesie Sancti Victoris

securitatem perpetuam fecimus fieri presentes litteras sigillo nostro inunitas. Actum Pari-

sius, anno Domini millesimo CC" quadragesimo sexto, mense Novembri.

Orig-inale iii Anli. nut. Paris. S. 3669, n» 18. Deest sigillnm. — Bibl. nat. Paris., nis. lat. 14673, fol. 273. — ln Arcli.

nat. Paris. 1. c. n'' 22, 23 exstant dno originalia chnrtae cnm eadem teinporis notn continentes donationcm abbatis .Vcelini et

conventus S. Victoris, sicut in cliarta supra relata exprimitur. In posteriori restant duo sigilla, in priori supercst unum.

Idem documcntum invcnitur in ms. cit. Paris. fol. 272^; fol. 272« affcruntur « nomina fratrum (S. Victoris), qui dicto

contractui intcrfuerunt ». Mcnse Julii anni 1254 Robcrtus, abbas S. Victoris, enuntiat Cistercienses conventis jam stelisse.

Originnle cum duobns sigillis in Arch. nat. Paris. 1. c. n° 20.

168. Chaita donationis faclae ab Ansello de Carlanda scholaribus S. Nicolai de I.upara totius decimae quam

habebat in territorio de Corcellis.

1247, mense Februario.

Omnibus presentes litteras inspecluris, ego AnseUus de Gallandia, dominus Turnomii,

notum facio quod ego, de assensu et voluntate Ansellini et Johannis filiorum meorum,

dedi el concessi ex nunc et imposterum, causa donacionis inter vivos, in puram et perpe-

tuam elemosinam, hospitali pauperum scohirium Sancti Nichohii dc Lupara Parisius,

meam partem decinie quam habeo in territorio de Corcellis. Ita quod Michael de Villa-

nova armiger, primo capiet in dicta decima septem sextarios bladi, medietatem bladi

et aliam medietatem avene, ad inensuram de Turnomio; et totum residuum percipiel

plenarie predictum hospitale ad opus anniversarii mei et antecessorum meorum, in

capella dicti hospitalis annis singulis celebrandi; et promitto quod contra dictam dona-

cionem, per me vel per meos filios supradiclos sive per alium, non veniam in futurum,

et dicto hospitali idem donum garantizare tcneor contra omnes juri parere volentes.

Quod ut ratum et firmum constet imperpetuum cartam feci sigilli mei munimine roborari.

Datuin anno Domini miilesimo ducentesimo quadragesimo sexto, mense Februario.

Charta inserta instrumeiito 9 Novenibris 1255, cuin sigillo ccreo officialis Parisiensis, in Arch. nat. Paris. J. 165.

Valois III, n" 27. — Layettes du tr^sor des ehartes, n" 3581. — Urbanns papa IV magislris et fratribus dicti hospitalis

coucessit, uc usque ad triennium litis causu extra civitatem Paris. trahcrcntur. Bulueus, III, 370.
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1d9. Innocentius IV doctoribus ct universitati scholnrium Parisiensiuin niandat ut statula. ijuae confecerunt

viri selecti ab ipsa Vniversitaie. inviolabiliter observent.

1247, Martii 2, Lugduni.

Innocentius episcopus servus servoruin Dei dilectis filiis doctoribiis et universitali

scolariuin Parisiensiuin salutem et apostolicani benedictionein. Quotiens pro coniinuni

utilitate aliqua slaluuntur, per (lue paci et tranquillitati consulitur ac publice honestatis et

honoris procuratur auginentuin, convenicns cst et decens, ut eadein ab oinnibus irrefra-

gabiliter observentur. Cuin igitur sicut accepiinus quidain ex vobis ad tractanda negotia

Universitatis vestre coininuniter deputati statuta quedain, ordinationes et alia, que utilitali

et honori vestro congrue noscuntur, certa pena et jurainentis interpositis decreverint

observanda. universitatem vestram rogamus, monemus et hortainur attente per apostolica

vobis scripta mandantes, quatinus si est ita, statiila et ordinationes predicta ac alia

provide ordinata studeatis inviolabililer observare. Dat. Liigduni vj non. Martii, pontifi-

catus nostri anno c[uarto.

Originalo in Arch. iiat. Pnris. M. fi.5*, n** 1. Hiillii pliunbea filis riinnab. appendilur. Siibsrri])lio <( Ja. Nar. )>. In

aversa moinbrana : « Universitas » et F^. Pertinebat ad Arcb. Univers. — Reg. Vat. Innocenlii IV an. '*, ep. 459, fol. 367**.

Desnnt hic verba : « per upostolica vobis scripta ». Cod. Vat. Reg. 406, rol. 15i>. Bibl. Phillipps in Chelt«nhain, ms. 876,

fol. 16, sub titulo : « Ut statuta Univcrsitatis inviolabiliter obsorventur, (jno iitilitati ac honori ejusdem congruore noscunturi).

Biilaeus, III, 52, perpernm Innocentio III attribnit.

170. Johannes .S. Benedicti floriacensis abhas notum facit e.r nunc in fierpetuum decem ex fratribus monasterii

in prioratu S. (iervasii Aurelianensis in sacrae Iheologiac studio sedere, provectiores vero eorum cauaa

majoris scientiai' hauriendae Piirisios iid studium dirigendos.

1247, mense Aprili.

Omnibus litteras presentes inspecluris frater Johannes Dei gratia S. Benedicli Floria-

censis abbas sahitem in Domino. Kgregii predicatoris Pauli disciplinis eruditi didiciinus,